
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Premesso che:
con nota, prot. n° 6562 del 10.09.2018, si richiedeva un contributo necessario ed-
indispensabile

per la manutenzione straordinaria su strade, piazze, parco giochi, aree verdi ed immobili
comunali;
 con nota, prot. N° 7342 del 24.09.2018, il Consorzio dei Comuni Bacino Imbrifero-
Vomano

Tordino di Teramo, con propria deliberazione n° 185 del 13.09.2018, ha comunicato la
concessione, di un contributo pari ad € 20.000,00 per la manutenzione straordinaria del
patrimonio comunale, da liquidare a seguito di apposito rendiconto delle spese
sostenute entro l’anno 2019;
        Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio N° 66 del 21.09.2018, Reg.
Gen. N° 115, CIG: Z7A2517429, con la quale si affidavano a ditte già fornitrici, di fiducia
dell’Ente, i lavori di sistemazione strutture comunali e realizzazione di costruzioni edili
di piccole dimensioni finalizzate al miglioramento strutturale, funzionale, di immagine
e di migliore impatto ambientale e paesaggistico del territorio comunale, per una spesa
presuntiva complessiva di € 20.000,00    con impegno di spesa da imputare nel modo
seguente:
- Cap. 2009 "Manutenzione patrimonio comunale"…...€    20.000,00
del Bilancio Anno 2018, che presenta la sufficiente disponibilità;
         Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio N° 67 del
25.09.2018, Reg. Gen. N° 117, CIG: Z2E2517444, con la quale si impegnava la somma
complessiva di € 6.000,00 per le forniture di materiali vari per manutenzione ordinaria e
straordinaria del patrimonio comunale a ditte locali e ditte dislocate nelle zone limitrofe
del Comune di Torricella Sicura, con imputazione nel modo seguente:
- Cap. 2009 "Manutenzione e recupero patrimonio comunale"…………..€   6.000,00
del Bilancio 2018, che presenta la sufficiente disponibilità.
        Rilevato che questo Comune, a seguito della richiamata comunicazione da parte
del Consorzio dei Comuni Bacino Imbrifero Vomano provvederà ad incassare la somma
complessiva di € 20.000,00 al Cap. 220 “Contributo BIM per interventi diversi” del
Bilancio 2018, con relativo impegno della somma su appositi capitoli di competenza;
 Vista la Determinazione del Responsabile del Procedimento Area Tecnica N°
129 del 09.10.2018 (R.G. N° 203) con la quale si liquidava la somma complessiva di €
3.294,00, a favore della sotto elencata Ditta:

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 2

Numero  84   Del  20-11-2018
 Reg. generale 142

Oggetto: INTERVENTI SISTEMAZIONE VIABILITA' E MIGLIORAMENTO
AMBIENTALE. APPROVAZIONE RENDICONTO.



  - Fattura N° 2/E del 08.10.2018 di € 3.294,00 della Ditta Cicconi Domenico di
Torricella Sicura  per lavori di rimozione frane per riapertura strade comunali, Frazz. S.
Stefano, Ginepri, Corvacchiano e Poggio Rattieri;
            Vista la Determinazione del Responsabile del Procedimento Area Tecnica N°
145 del 20.11.2018 (R.G. N° 232) con la quale si liquidava la somma complessiva di €
17.934,00, a favore della sotto elencata Ditta:
  - Fattura N° 88 del 14.11.2018 di € 17.934,00 della Ditta ECO SERVICES di Traini
Giuseppe  di Villa S. Antonio (AP) per lavori di completamento e miglioramento delle
aree verdi attrezzate nel centro storico di Torricella Capoluogo  e in alcune frazioni del
territorio comunale;
     Rilevato che la somma eccedente al contributo di € 20.000,00 concesso dal
Consorzio BIM di Teramo, pari ad € 1.228,00 è a carico del Bilancio Comunale;
   Ritenuta l'opportunità di approvare il rendiconto delle spese sostenute per la
manutenzione straordinaria delle strade comunali, come dal prospetto che segue:

ENTRATA

ENTE CONTRIBUTO
CONCESSO

1) Consorzio dei Comuni del Bacino Imbrifero Montano del
Vomano Tordino di Teramo

    €  20.000,00

TOTALE COMPLESSIVO     €  20.000,00

USCITA

N DITTA      OGGETTO FATTURA O
RENDICONTO

   DATA   TOTALE

1 CICCONI
DOMENICO DI
TORRICELLA
SICURA

Rimozione frane per
riapertura strade
comunali

 N° 2/E 08.10.2018 €   3.294,00

2 ECO SERVICES
DI TRAINI
GIUSEPPE  DI
VILLA S.
ANTONIO (AP)

Completamento e
miglioramento delle aree
verdi attrezzate nel
centro storico di
Torricella Capoluogo  e
in alcune frazioni del
territorio comunale

  N° 88 14.11.2018 €  17.934,00

TOTALE €  21.228,00

AREA TECNICA n. 84 del 20-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



3°)-Accertato che i lavori e le forniture dei materiali di che trattasi sono stati
effettivamente realizzati, ai sensi dell'Art.3,comma 2 del regolamento approvato con la
delibera di Consiglio Comunale N° 18 del 24.07.2009,esecutiva;
  Attesa la propria competenza ai sensi dell'Art.27, comma 9, del D.Lgs. 25.2.1995
N°77;
  Dato atto che è stato acquisito da parte dell'ufficio finanziario l'attestazione relativa
alla copertura finanziaria ai sensi dell'Art.153, comma 5 del D.lg. 18.8.2000, N°267;
  Vista la Delibera di Giunta Comunale N° 54 del 30.03.2006, esecutiva, avente per
oggetto “Organizzazione dei Servizi Comunali”;
  Visto il D.Lgs. 18.8.2000,N°267;
   Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A
1°)-Approvare il Piano Finanziario ed il relativo rendiconto delle spese sostenute per
lavori e fornitura di lavori per ripristino viabilità e miglioramento ambientale sul
territorio comunale,  che si riassume nel modo seguente:

ENTRATA

ENTE CONTRIBUTO
CONCESSO

1) Consorzio dei Comuni del Bacino Imbrifero Montano del
Vomano Tordino di Teramo

    €  20.000,00

TOTALE COMPLESSIVO     €  20.000,00

USCITA

N DITTA      OGGETTO FATTURA O
RENDICONTO

   DATA   TOTALE

1 CICCONI
DOMENICO DI
TORRICELLA
SICURA

Rimozione frane per
riapertura strade
comunali

 N° 2/E 08.10.2018 €   3.294,00

2 ECO SERVICES
DI TRAINI
GIUSEPPE  DI
VILLA S.
ANTONIO (AP)

Completamento e
miglioramento delle aree
verdi attrezzate nel
centro storico di
Torricella Capoluogo  e
in alcune frazioni del
territorio comunale

  N° 88 14.11.2018 €  17.934,00

TOTALE €  21.228,00

AREA TECNICA n. 84 del 20-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



2°)- Dare atto che la somma eccedente al contributo di € 20.000,00 concesso dal
Consorzio BIM di Teramo, pari ad € 1.228,00, è a carico del Bilancio Comunale.
 3°)-Trasmettere copia della presente,per i successivi provvedimenti di propria
competenza al Consorzio BIM di Teramo.
4°)-Di dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185 del
D.Lgs.  18.8.2000,N°267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 84 del 20-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 29-11-2018
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
                 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 15-12-2018           Il Segretario Comunale
             Dott. Zanieri Stefano

AREA TECNICA n. 84 del 20-11-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


